[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 - 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

E-mail: gabinete@piraubanet.com.br

LEI 671/2008.
“Autoriza o Poder Executivo Municipal a ceder
área de terreno no Distrito Industrial  de Piraúba

e dá outras providências.”

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais, aprovou e eu, Prefeito Municipal em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º) Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder  área de terreno do lote 23 à Empresa AÇO ARTES METALÚRGICA PIRAÚBA LTDA.
Art. 2º) A cessão a que alude o artigo anterior, será celebrada mediante Contrato de Permissão de Uso entre o Município e a empresa beneficiária.

Art. 3º)  As áreas objeto da permissão, destinar-se-ão à implantação da empresa contemplada e, não poderão ser transferida a terceiros sem a anuência do Poder Executivo Municipal.

Art. 4º)  A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraúba, 25 de fevereiro de 2008.

DR. ELI FERREIRA COSTA

Prefeito Municipal de Piraúba - MG

OFÍCIO 004 DE 11 DE JANEIRO DE 2008.

GABINETE DO PREFEITO

ENCAMINHAMENTO (FAZ)

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Cumprimentando-os cordialmente, encaminho Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo a ceder em regime de comodato área de terreno do lote 23 no Distrito Industrial à Empresa AÇO ARTES METALÚRGICA PIRAÚBA LTDA.
A Empresa está iniciando suas atividades e seu endereço atual não comporta as perspectivas de futuras gerações de empregos e renda para os trabalhadores de nosso município.

Na certeza de pronto atendimento à solicitação, despeço com votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

DR. ELI FERREIRA COSTA

Prefeito Municipal de Piraúba – MG

EXMO. SR.

CELSO RAIMUNDO DE OLIVEIRA PINTO
M.D. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PIRAÚBA – MG

AO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

OFICIAL TÂNIA MARIA M. SARMENTO ALVAREZ

PIRAÚBA, 09 DE JUNHO DE 2008.

O Município de Piraúba – MG, por seu representante abaixo assinado, requer o loteamento do imóvel Matrícula nº 8.187 – Livro 2 AZ – Folhas 117 de Registro Geral, em 20 (vinte) unidades, conforme Memorial Descritivo Anexo.

Sendo o que se apresenta, subscrevo-me.

Atenciosamente.

DR. ELI FERREIRA COSTA

Prefeito Municipal de Piraúba - MG

[image: image1.png]_1187010330.bin